

SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA LA OFICINA DE EMPLEO EN ALCALÁ DE HENARES (MADRID)

TSA 67369

			PRECIO DE LICITACIÓN		SUMINISTROS RUFINO NAVARRO, S.L.		CEMENTO Y CERÁMICA, S.A.	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
LOTE Nº 1. MATERIALES DE ALBAÑILERÍA								
469,00	ud	Suministro a pie de obra de cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos 25kg.	2,83	1.327,27		0,00		0,00
1.209,00	ud	Suministro a pie de obra de yeso rápido. El material se suministrará en sacos 17kg.	1,87	2.260,83		0,00		0,00
222,00	ud	Suministro a pie de obra de yeso blanco en sacos de 17kg.	1,87	415,14		0,00		0,00
27,00	m3	Suministro a pie de obra de arcilla expandida F-3 (3-10 mm) a granel para hormigón aislante.	49,92	1.347,84		0,00		0,00
21,00	kg	Suministro a pie de obra de puntas, clavos 20x100.	1,94	40,74		0,00		0,00
1,00	kg	Suministro a pie de obra de alambre para atado	1,32	1,32		0,00		0,00
2,00	ud	Suministro a pie de obra de malla electrosoldada ME 15x15 ø 6-6 B500T de dimensiones 6*2,20m.	16,83	33,66		0,00		0,00
19,50	Mil ud	Suministro a pie de obra de ladrillo macizo cara vista 24x11,4x4,8 cm, tonos grises.	143,4	2.796,30		0,00		0,00
1,70	mil	Suministro a pie de obra de ladrillo hueco sencillo 24x11,5x4 cm.	111,98	190,37		0,00		0,00
56,00	ud	Suministro a pie de obra de rasillón cerámico m-h 100x25x4 cm.	0,7	39,20		0,00		0,00
50,00	ud	Suministro a pie de obra de malla electrosoldada ME 20x20 ø 5-5 B500T de dimensiones 6*2,20m..	11,95	597,50		0,00		0,00
3,50	mil	Suministro a pie de obra de ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	96,77	338,70		0,00		0,00
6.976,00	ud	Suministro a pie de obra de rasillón cerámico hueco doble 50x20x7 cm.	0,29	2.023,04		0,00		0,00
313,00	m	Suministro a pie de obra de guardavivos de chapa 0,6 mm, de 2 m de altura para enlucidos yeso.	1,08	338,04		0,00		0,00
50,00	m2	Suministro a pie de obra de tablero de madera chapado con formica en color en la cara vista, de 19 mm de espesor, con chapado posterior con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.	75,29	3.764,50		0,00		0,00
50,00	m	Suministro a pie de obra de rastrel de tubo acero 5x5 cm con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011 para revestimiento de paramentos con tablero de madera chapado con formica.	6,2	310,00		0,00		0,00
124,00	m2	Suministro a pie de obra de revestimiento vinílico para pared de espesor=2 mm ProtectWall (o equivalente) flexible, con las siguientes características:	24,7	3.062,80		0,00		0,00
32,00	kg	Suministro a pie de obra de adhesivo acrílico unilateral para fijación revestimiento vinílico en pared	3,38	108,16		0,00		0,00
261,00	m	Suministro a pie de obra de zócalo de aluminio Baglinox 80x17 mm Combi Alu R.800-8 o equivalente.	6,05	1.579,05		0,00		0,00
27,00	kg	Suministro a pie de obra de adhesivo contacto para zócalo de aluminio	2,63	71,01		0,00		0,00
4,00	ud	Suministro a pie de obra de codo M-H PVC junta pegada 87,5º DN 90 mm gris para colector de saneamiento colgado de PVC liso color gris, de diámetro 90 mm y con unión por encolado	2,29	9,16		0,00		0,00
8,00	ud	Suministro a pie de obra de codo M-H PVC junta pegada 87,5º DN 110 mm gris para colector de saneamiento colgado de PVC liso color gris, de diámetro 110 mm y con unión por encolado	3,31	26,48		0,00		0,00
1,00	ud	Suministro a pie de obra de codo M-H PVC junta pegada 87,5º DN 125 mm gris para Colector de saneamiento colgado de PVC liso color gris, de diámetro 125 mm y con unión por encolado	4,53	4,53		0,00		0,00
1,00	kg	Suministro a pie de obra de adhesivo tubos PVC junta pegada uniones codos, colectores PVC	10,73	10,73		0,00		0,00
67,00	ud	Suministro a pie de obra de abrazadera metálica tubos PVC 90 mm	1,69	113,23		0,00		0,00
134,00	ud	Suministro a pie de obra de abrazadera metálica tubos PVC 110	1,94	259,96		0,00		0,00
17,00	ud	Suministro a pie de obra de abrazadera metálica tubos PVC 125 mm	2,14	36,38		0,00		0,00
20,00	m	Suministro a pie de obra de tubo PVC liso evacuación encolado D=90 mm	2,76	55,20		0,00		0,00
40,00	m	Suministro a pie de obra de tubo PVC liso de saneamiento de diámetro 110 mm	3,88	155,20		0,00		0,00
5,00	m	Suministro a pie de obra de tubo PVC liso color gris, 125 mm	4,98	24,90		0,00		0,00
51,00	m³	Suministro a pie de obra de arena mezcla para morteros y hormigones.	12,07	615,57		0,00		0,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IVA)			21.956,81 €			0,00 €		
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
LOTE Nº 2. MATERIAL PARA TRASDOSADOS								
9,00	ud	Suministro a pie de obra de rollo de 150 m de cinta de juntas para yeso laminado en trasdosados autoportantes, falsos techos, tabicas y trampillas de registro.	4,6	41,40	4,12	37,08		0,00
15,00	kg	Suministro a pie de obra de pasta de agarre para placa yeso forrado de pilar con doble placa de yeso laminado	0,45	6,75	0,33	4,95		0,00
3,00	kg	Suministro a pie de obra de pasta para juntas yeso para falsos techos, tabicas y trampillas de registro.	2,39	7,17	0,64	1,92		0,00
11.614,00	ud	Suministro a pie de obra de tornillo PM 3,9x25 mm para trasdosados autoportantes, falsos techos, tabicas y trampillas de registro.	0,01	116,14	0,005	58,07		0,00
7.436,00	ud	Suministro a pie de obra de tornillo MM 3,5x9,5 mm para trasdosados autoportantes, falsos techos, tabicas y trampillas de registro.	0,02	148,72	0,005	37,18		0,00
204,00	m	Suministro a pie de obra de cinta guardavivos para placa de yeso laminado para forrado de pilar con doble placa de yeso laminado.	0,43	87,72	0,21	42,84		0,00
116,00	m	Suministro a pie de obra de perfil laminado U 34x31x34 mm para falso techo formado por una placa de yeso laminado de 13 mm de espesor.	1,45	168,20	0,77	89,32		0,00

SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA LA OFICINA DE EMPLEO EN ALCALÁ DE HENARES (MADRID)

TSA 67369

			PRECIO DE LICITACIÓN		SUMINISTROS RUFINO NAVARRO, S.L.		CEMENTO Y CERÁMICA, S.A.	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
80,00	m2	Suministro a pie de obra de placas de yeso laminado en placa vinilica normal (N) blanca de 60x60 cm y 10 mm de espesor para colocar sobre perfil visto con marcado CE y DdP para falso techo registrable.	4,65	372,00	3,80	304,00		0,00
130,00	m	Suministro a pie de obra de lama lisas de aluminio prelacadas en color a elegir, de 200 mm de anchura con aleta recta en uno de sus extremos con marcado CE y DdP para falso techo metálico.	7,56	982,80	5,20	676,00		0,00
160,00	m	Suministro a pie de obra de perfil primario 24x43x3600 mm para fijación placas de yeso laminado, montaje falso techo registrable de placas de yeso laminado en placa vinilica normal (N) blanca de 60x60 cm y 10 mm de espesor.	1,49	238,40	0,67	107,20		0,00
160,00	m	Suministro a pie de obra de perfil secundario 24x43x3600 mm para fijación placas de yeso laminado para montaje de falso techo registrable de placas de yeso laminado en placa vinilica normal (N) blanca de 60x60 cm y 10 mm de espesor.	1,49	238,40	0,67	107,20		0,00
1.851,00	m	Suministro a pie de obra de perfil angular en remates para falso techo desmontable de placas de escayola aligerada semiperforadas fonoabsorbentes de 60x60 cm, falso techo registrable de placas de yeso laminado en placa vinilica normal (N) blanca de 60x60 cm y 10 mm de espesor y tabica de yeso laminado para falsos techos desmontables.	0,91	1.684,41	0,49	906,99		0,00
724,00	ud	Suministro a pie de obra de pieza de cuelgue para fijación de placas de yeso laminado para falso techo desmontable de placas de escayola aligerada semiperforadas fonoabsorbentes de 60x60 cm y falso techo registrable de placas de yeso laminado en placa vinilica normal (N) blanca de 60x60 cm y 10 mm de espesor.	0,41	296,84	0,15	108,60		0,00
2.023,00	m	Suministro a pie de obra de perfilera vista blanca para fijación de falso techo desmontable de placas de escayola aligerada semiperforadas fonoabsorbentes de 60x60 cm.	1,87	3.783,01	0,67	1.355,41		0,00
2.135,00	m	Suministro a pie de obra de perfil de techo continuo de yeso laminado T/C-47 para falso techo formado por una placa de yeso laminado de 13 mm de espesor, tabica de yeso laminado y trampillas de registro.	1,2	2.562,00	0,63	1.345,05		0,00
401,00	ud	Suministro a pie de obra de pieza empalme techo yeso laminado T-47 para falso techo formado por una placa de yeso laminado de 13 mm de espesor y tabica de yeso laminado.	0,43	172,43	0,17	68,17		0,00
555,00	ud	Suministro a pie de obra de horquilla para techo de yeso laminado T-47 para falso techo formado por una placa de yeso laminado de 13 mm de espesor y tabica de yeso laminado.	0,51	283,05	0,14	77,70		0,00
26,00	m	Suministro a pie de obra de varilla roscada para falso techo metálico cerrado a base de lamas lisas de aluminio prelacadas.	0,85	22,10	0,85	22,10		0,00
207,00	ud	Suministro a pie de obra de varilla de cuelgue de 375 mm para falso techo metálico a base de bandejas perforadas de acero de 120x60 cm.	0,17	35,19	0,17	35,19		0,00
207,00	ud	Suministro a pie de obra de cuelgue tipo twist para suspensión rápida para falso techo metálico a base de bandejas perforadas de acero de 120x60 cm.	0,49	101,43	0,49	101,43		0,00
823,00	m	Suministro a pie de obra de perfilera semi-oculta para falso techo metálico a base de bandejas perforadas de acero de 120x60 cm.	0,83	683,09	0,67	551,41		0,00
6,00	ud	Suministro a pie de obra de trampilla de registro 300x300x12,5	35,89	215,34	17,28	103,68		0,00
2,00	ud	Suministro a pie de obra de trampilla de registro 600x600x12,5	50,98	101,96	26,70	53,40		0,00
26,00	m	Suministro a pie de obra de rastrel metálico troquelado para falso techo metálico cerrado a base de lamas lisas de aluminio prelacadas.	3,68	95,68	3,68	95,68		0,00
692,00	m²	Suministro a pie de obra de placa yeso laminado normal 13x1200 mm con marcado CE y DdP para trasdosado autoportante y forrado de pilares.	3,22	2.228,24	1,97	1.363,24		0,00
1.758,00	m²	Suministro a pie de obra de placa yeso laminado normal 15x1200 mm con marcado CE y DdP	5,52	9.704,16	2,35	4.131,30		0,00
920,00	m	Suministro a pie de obra de canal de acero galvanizado de 48 mm para yeso laminado.	1,07	984,40	0,54	496,80		0,00
2.170,00	m	Suministro a pie de obra de montantes de 46 mm para yeso laminado.	1,09	2.365,30	0,63	1.367,10		0,00
349,00	kg	Suministro a pie de obra de pasta de agarre yeso para trasdosado autoportante y forrado de pilares.	0,36	125,64	0,20	69,80		0,00
258,00	m2	Suministro a pie de obra de bandeja de acero perforada 120x60 cm perfil semioculto para falso techo, lacadas en blanco con acabado postlacado, con velo termoadherido color negro y una absorción acústica aw=0,60	42,9	11.068,20	18,20	4.695,60		0,00
644,00	m2	Suministro a pie de obra de placa escayola semiperforada fonoabsorbente 60x60 cm	18,47	11.894,68	10,80	6.955,20		0,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IVA)			50.814,85 €			25.369,61 €		
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
LOTE Nº 3.MATERIALES PARA SOLADOS Y ALICATADOS								
562,00	kg	Suministro a pie de obra de lechada blanca CG1 para alicatado con unas características mínimas:	0,33	185,46	1,10	618,20	0,240	134,88
85,00	m2	Suministro a pie de obra de baldosa gres porcelánico esmaltado pulido 40x40 cm CLASE 2 (Bla- s/EN 176) en colores gris, moka, crema, blanco y negro para solado de gres porcelánico esmaltado pulido	25,06	2.130,10	10,20	867,00	12,000	1.020,00
25,00	m	Suministro a pie de obra de huella de gres porcelánico rectificado 33x34 cm con marcado CE y DdP	31,62	790,50	24,00	600,00	7,000	175,00

SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA LA OFICINA DE EMPLEO EN ALCALÁ DE HENARES (MADRID)

TSA 67369

			PRECIO DE LICITACIÓN		SUMINISTROS RUFINO NAVARRO, S.L.		CEMENTO Y CERÁMICA, S.A.	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
25,00	m	Suministro a pie de obra de contrahuella gres porcelánico rectificado 10x34 cm con marcado CE y DdP	6,79	169,75	6,60	165,00	4,000	100,00
30,00	m2	Suministro a pie de obra de baldosa de granito abujardado/flameado gris villa 60x40x3 cm Con marcado CE y DdP para solado	37,07	1.112,10	37,00	1.110,00	154,167	4.625,00
58,00	m2	Suministro a pie de obra de azulejo blanco 20x20 cm (Bill s/UNE-EN-67).	5,54	321,32	4,70	272,60	4,700	272,60
63,00	m	Suministro a pie de obra de vierteaguas piedra artificial con goterón, formado por piezas de 30 cm de ancho y 5 cm de espesor, pulido en fábrica.	13,99	881,37	18,00	1.134,00	13,900	875,70
45,00	ud	Suministro a pie de obra de adhesivo cementoso C1 para interior sobre morteros Clasificación según UNE EN 12004:2008 C1TE Sacos 25kg.	4,25	191,25	4,95	222,75	3,600	162,00
92,00	ud	Suministro a pie de obra de adhesivo cementoso porcelánico para solados de gres porcelánico Clasificación según UNE EN 12004:2008 C2 TE sacos 25kg	12,42	1.142,64	6,50	598,00	6,300	579,60
325,00	kg	Suministro a pie de obra de junta cementosa para solados, en forrados peldaños escalera y rodapiés. Clasificación según UNE EN 13888 CG2 A W. Abrasión < 1000 mm3 (EN 12808-2).	0,9	292,50	0,90	292,50	0,640	208,00
493,00	m2	Suministro a pie de obra de baldosa de gres porcelánico 60x60 cm en colores cream, moka, white y antrazit con marcado CE y DdP	28,74	14.168,82	7,95	3.919,35	8,400	4.141,20
218,00	m	Suministro a pie de obra de rodapié de gres porcelánico no esmaltado 8x30 cm para rodapié en colores cream, moka, white y antrazit con marcado CE y DdP.	2,89	630,02	2,80	610,40		0,00
336,00	m2	Suministro a pie de obra de azulejo de color de 20x40 cm (Bill s/UNE-EN 14411:2013) con marcado CE y DdP.	7,44	2.499,84	5,75	1.932,00	5,200	
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IVA)			24.515,67 €			12.341,80 €		14.041,18 €
TODOS LOS LOTES PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IVA)			97.287,33 €					

no coinciden
dimensiones

VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN			
LOTE Nº 1			
Precio: 90 puntos			
Reducción plazo suministros parciales: 10 puntos	5 días naturales		
TOTAL PUNTUACIÓN LOTE 1			
LOTE Nº 2			
Precio: 90 puntos		90,00	
Reducción plazo suministros parciales: 10 puntos	5 días naturales	10,00	
TOTAL PUNTUACIÓN LOTE 2			
		100,00	
LOTE Nº 3			
Precio: 90 puntos		90,00	86,23
Reducción plazo suministros parciales: 10 puntos	5 días naturales	10,00	0,00
TOTAL PUNTUACIÓN LOTE 3			
		100,00	86,23

INCOMPLETA